
Provincia de Río negro  
Consejo Provincial de Educación  

 ES COPIA / hlr 

 
 
 

Viedma, 15 �oviembre 1965 
 
 

Visto: El Expediente N° 62.344-C-965, del Registro del Consejo Provincial de 
Educación, y atento a lo propuesto por Vocalía, 
 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
RESUELVE: 

 
1°.- IMPLANTASE, de conformidad con lo establecido en el artículo 27° del estatuto 
del Docente, la calificación numérica anual del personal docente, que se aplicará en los 
establecimientos primarios y secundarios desde el presente curso escolar inclusive, 
mediante el uso del formulario tipo y las instrucciones que obran de fs. 2 a 11 del 
expediente arriba citado.- 
 
2°.- APRUEBASE la impresión de 6.000 ejemplares de la formula tipo “Hoja de 

Concepto Profesional” en los talleres oficiales.- 
 
3°.- REGISTRESE, comuníquese, pase a las Inspecciones de Enseñanzas a sus efectos  
y archívese.- 
 
 

RESOLUCION N° 1044 
cif 

Carlos …….. Presidente 
Ernesto  Ruiz- Secretario General 
Consejo Provincial de Educación 


